
Scanned with CamScanner



DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 18 de Abril de 2018

DIVERSOS

Edição N°24716

Prefeituras

Aracruz

DECRETO Nº 33.965, DE 
06/04/2018.

NOMEIA PROFISSIONAIS 
APROVADOS EM  CONCURSO 
PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 
TERMOS DA LEI Nº 2.898, DE 
31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os 
Senhores abaixo descritos, 
aprovados no Concurso Público nº 
001/2014- PMA/ES, para exercer 
o cargo efetivo de TÉCNICO 
EM INFORMÁTICA - NÍVEL IV 
- PADRÃO “A”, constante do 
Quadro Permanente de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 
conforme Memorando nº 463/2018 
GRH:

CLASSIFICAÇÃO NOME
5º GIOVANNI D 

ASSUNÇÃO 
SILVA

6º FÁBIO LOPES DE 
OLIVEIRA

Art. 2º O prazo para a posse 
será de 30 dias, a contar da data 
do início da vigência do mesmo, 
conforme estabelece o artigo 24, § 
1º, § 2º e § 3º, da Lei nº 2.898, de 
31/03/2006.

Art. 3º Este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz,
06 de Abril de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

Protocolo 390791

Atílio Vivácqua

RESUMO DO CONTRATO
Nº 041/2018

Pregão Presencial nº 010/2018
Contratante: Município de 
Atílio Vivácqua-ES. Contratada: 
AGROVETERINÁRIA RM LTDA-EPP. 
Valor: R$18.220,00. Objeto: 
Aquisição de Implementos 

Agrícolas. Recursos provenientes 
dos Contratos de Repasse nº 
847551/2017 e nº 852123/2017/ 
Ministério da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento/Caixa Econômica 
Federal.

Atílio Vivacqua-ES, 26/03/2018.
Josemar Machado Fernandes

Prefeito Municipal
RESUMO DO CONTRATO

Nº 042/2018
Pregão Presencial nº 010/2018

Contratante: Município de 
Atílio Vivácqua-ES. Contratada: 
IMPLEMENTOS BH - MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS EIRELI-EPP. 
Valor: R$16.265,00. Objeto: 
Aquisição de Implementos 
Agrícolas. Recursos provenientes 
dos Contratos de Repasse nº 
847551/2017 e nº 852123/2017/ 
Ministério da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento/Caixa Econômica 
Federal.

Atílio Vivacqua-ES, 26/03/2018.
Josemar Machado Fernandes

Prefeito Municipal
RESUMO DO CONTRATO

Nº 043/2018
Pregão Presencial nº 010/2018

Contratante: Município de 
Atílio Vivácqua-ES. Contratada: 
AGRO - VALE MURIAÉ MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA-EPP. Valor: 
R$19.245,00. Objeto: Aquisição 
de Implementos Agrícolas. 
Recursos provenientes dos 
Contratos de Repasse nº 
847551/2017 e nº 852123/2017/ 
Ministério da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento/Caixa Econômica 
Federal.

Atílio Vivacqua-ES, 26/03/2018.
Josemar Machado Fernandes

Prefeito Municipal
RESUMO DO CONTRATO

Nº 044/2018
Pregão Presencial nº 010/2018

Contratante: Município de 
Atílio Vivácqua-ES. Contratada: 
IMIGRANTES TRATORES LTDA-
ME. Valor: R$24.390,00. Objeto: 
Aquisição de Implementos 
Agrícolas. Recursos provenientes 
dos Contratos de Repasse nº 
847551/2017 e nº 852123/2017/ 
Ministério da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento/Caixa Econômica 
Federal.

Atílio Vivacqua-ES, 26/03/2018.
Josemar Machado Fernandes

Prefeito Municipal
Protocolo 390684

Conceição da Barra

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CONCEIÇÃO DA BARRA-ES
RESUMO DE CONTR. 
Nº001/2018
Proc.: Nº 986/2018.

Dispensa De Licitação
Contratante: Fundo Municipal De 
Saúde de Conceição da Barra-ES.
Contratada MARCOS ANTÔNIO 
LOUZADA, no Valor total de R$ 
12.000,00 (Doze mil reais) sendo 
R$ 1.000,00 (Hum mil reais) 
mensais.
Objeto: Contrato de locação de 
imóvel, situado à Bairro: Campo 
Verde, S/nº, Braço do Rio-Conceição 
da Barra-ES, CEP: 29.960-000, 
constituindo-se o referido imóvel 
para o funcionamento da “PSF do 
Braço do Rio”.
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
23.01.00 - Secretaria Municipal 
de Saúde.
23.01.20 - Bloco de Atenção 
Primária em Saúde.
Classificação Funcional - 
10.301.0011.2.0087
Natureza da Despesa - 3.3.90.36.15
Recurso: 1.203.0000
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CONCEIÇÃO DA BARRA-ES
RESUMO DE CONTR. 
Nº002/2018
Proc.: Nº 1470/2018.
Pregão Presencial nº 24/2017
Contratante: Fundo Municipal De 
Saúde de Conceição da Barra-ES.
Contratada UNIDOS AUTO 
PEÇAS LTDA - EPP, no Valor total 
de R$ 28.458,50 (Vinte e oito mil 
quatrocentos e cinquenta e oito 
reais e cinquenta centavos).
Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação 
de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de mecânica, 
através do sistema de registro de 
preços.
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
23.01.00 - Secretaria Municipal 
de Saúde
23.01.10 - Gestão do Fundo 
Municipal de Saúde
Classificação Funcional: 
10.122.0011.2.0086
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.39 
e 3.3.90.39.19
Recurso 1.201.0000
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CONCEIÇÃO DA BARRA-ES
RESUMO DE CONTR. 
Nº003/2018
Proc.: Nº 10550/2017.
Dispensa De Licitação
Contratante: Fundo Municipal De 
Saúde de Conceição da Barra-ES.
Contratada Ayres Cesar Gonçalves 
Fonseca, no Valor total de R$ 
18.048,24 (Dezoito Mil Quarenta 
e Oito Reais e Vinte e Quatro 
Centavos) sendo R$ 1.504,02 
(Hum mil e quinhentos e quatro 
reais dois centavos) mensais.
Objeto: Contrato de locação 
de imóvel situado à Avenida 
Governador Jones dos Santos 
Neves, s/n, Centro, neste município, 

constituindo-se o referido imóvel 
de uma casa residencial destinada 
ao funcionamento da Unidade de 
Saúde da Vila dos Pescadores.
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
23.01.00 Secretaria Municipal de 
Saúde
23.01.20 Boloco de Atenção 
Primária em Saúde
Classificação funcional: 
10.301.0011.2.0087
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.15
Recurso: 1.203.0000
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CONCEIÇÃO DA BARRA-ES
RESUMO DE CONTR. Nº004/2018
Proc.: Nº 10551/2017.
Dispensa De Licitação
Contratante: Fundo Municipal De 
Saúde de Conceição da Barra-ES.
Contratada MARIA JOSÉ GAGO 
DA SILVA, no Valor total de R$ 
14.208,60 (Quatorze mil duzentos 
e oito reais e sessenta centavos) 
sendo R$ 1.184,05 (Hum mil cento 
e oitenta e quatro reais e cinco 
centavos) mensais.
Objeto: Contrato de locação de 
imóvel, situado à Rua: 23 de Maio, 
Bairro: Centro, nº 43, Conceição 
da Barra-ES, CEP: 29.960-000, 
constituindo-se o referido imóvel 
para o funcionamento da “Estratégia 
da Saúde Família da Sede”.
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
23.01.00 - Secretaria Municipal 
de Saúde.
23.01.20 - Bloco de Atenção 
Primária em Saúde.
Classificação Funcional - 
10.301.0011.2.0087
Natureza da Despesa - 3.3.90.36.15
Recurso: 1.203.0000
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CONCEIÇÃO DA BARRA-ES
RESUMO DE CONTR. Nº005/2018
Proc.: Nº 9962/2017.
Dispensa De Licitação
Contratante: Fundo Municipal De 
Saúde de Conceição da Barra-ES.
Contratada AGROPAULOS 
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, 
no Valor total R$ 7.720,00 (Sete mil 
Setecentos e Vinte Reais).
Objeto: Contrato se refere à 
Aquisição de Insumo (Óleo Mineral).
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
21.05.00 Secretaria Municipal de 
Saúde.
21.05.50 Bloco da Vigilância em 
Saúde.
Classificação Funcional: 
10.305.0011.2.0096
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.99
Recurso: 1.203.0000
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CONCEIÇÃO DA BARRA-ES
RESUMO DE CONTR. Nº006/2018
Proc.: Nº 1577/2018.
Registro de Preços nº 085/2017
Contratante: Fundo Municipal De 
Saúde de Conceição da Barra-ES. 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 18 de Abril de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: d30334e2


